МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 г.РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от 01.02.2013г.

№ 35
«Об утверждении плана работы ресурсного центра»

На основании приказа № 22 от 23.01.2013г. «Об утверждении плана работы школ - ресурсных центров» приказываю:

1. Утвердить план работы ресурсного центра МОУ «СОШ № 7 г.Ртищево Саратовской области» по направлению «Развитие творчества ученика и учителя на основе внедрения информационных технологий» (приложение № 1).

2. Кузиной Т.Б., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, разместить на сайте школы план работы ресурсного центра до 05 февраля 2013 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
МОУ «СОШ № 7 г.Ртищево

Саратовской области»

Н.А. Кураева
С приказом ознакомлена:

Кузина Т.Б.

Приложение № 1

	Направления работы
	Мероприятия
	Сроки
	Целевая аудитория

	· Управленческий аспект
	· Обеспечение нормативно-правовой базы деятельности ресурсного центра;

· Утверждение Положения о ресурсном центре.
· Аналитическая деятельность по итогам работы ресурсного центра
	Январь-февраль

Май, декабрь

	1. Образовательный аспект.
	- Проведение дистанционных олимпиад, конкурсов для обучающихся.
- Дистанционное обучение школьников.
	1 раз в полугодие

   В течение года
	Обучающиеся ОУ района

	2. Методический аспект
	Обучающий семинар «Создание электронного портфолио учителя»

Занятия клуба «Педагог XXI века»:
· Использование программно обеспечения, предоставляемого Microsoft в рамках программы «Партнёрства в образовании»
· Основы работы с интерактивной доской

     Обучающий семинар «ЕГЭ в компьютерной форме» для педагогов района.

     Консультации для педагогов и учащихся по подготовке к сдаче ЕГЭ по информатике в компьютерной форме.

     Проведение интернет-конкурса для педагогов на лучшую методическую разработку по использованию ИКТ в учебно-воспитательном процессе
	Март

Апрель

Сентябрь

Сентябрь-декабрь
	Педагоги ОУ района